PLC 可编程控制器
模拟量扩展模块
使用说明书及应用实例
用户手册
目 录
第一章 使用说明 ...........................................................................................................................................................................1
一、 产品检查 .........................................................................................................................................................................1
二、 型号说明 .........................................................................................................................................................................1

 PLC 是否因运送不慎造成损坏，若有损坏请勿接入电源。
当您发现有上述问题时请立即通知 SAVCH 电气各区业务人员。
二、型号说明
三、外形尺寸
型 号 额定功率 外形尺寸 图号
SMC-AD04EN 1.8 VA
70×95×82mm 图 A
SMC-DA04EN 3.6 VA
SMC-AN04EN 2.4 VA
SMC-TR04EN 1.5 VA
SMC-TC04EN 1.5 VA
SMC-TC08EN 1.8 VA
SMC-AD08EN 2.1 VA
93×95×82mm 图 B
SMC-DA08EN 6.5 VA
SMC-AN08EN 4.5 VA
SMC-TR08EN 1.8 VA
2
四、正面/侧面视图
五、指示灯说明
1、PWR：电源指示灯。绿色，常亮 - 电源正常；不亮 - 电源异常。
2、LINK：多状态指示灯。三色（红色、黄色、绿色），如下表：
参考处理方式 模块总线状态 LINK 指示灯状态
正常
模块无通讯 不亮
主机已识别模块且无通讯 绿色常亮
串口或并口在通讯 绿色抖动：指示灯亮 30ms 灭 30ms
并行总线供电不足，需接
外供电源
无并口或串口通讯 黄色闪烁：指示灯亮 0.5s 灭 0.5s
有并口或串口通讯 黄色暗和抖动交替：指示灯灭 0.5s 抖动 0.5s
固件升级失败，重新升级
模块固件
无并口或串口通讯 红色闪烁：指示灯亮 0.5s 灭 0.5s
有并口或串口通讯 红色暗和抖动交替：指示灯灭 0.5s 抖动 0.5s
硬件故障，需返厂维修 无并口或串口通讯 红色常亮
1. 固定孔 8. 可拆卸端子
2. 可拆卸端子螺丝 9. 模拟量输入通道指示灯
3. 端子定义 10. RS485 通讯口
4. 模块扩展口 11. PWR 电源指示灯、LINK 模块通讯指示灯
5. 拨码开关（4 通道模块没有拨码开关） 12. 模块扩展口
6. 外部供电端子（DC24V 和 AC220V，一般由主机供电
即可）
13. 模块端子透明盖
7. 导轨卡扣 14. 模块铭牌
15. 35mm DIN 导轨
3
参考处理方式 模块总线状态 LINK 指示灯状态
有并口或串口通讯 红色快速抖动：指示灯亮 30ms 灭 30ms
3、RJ45 以太网指示灯：以太网指示灯有两个分为绿灯和黄灯，如右图所示：
颜色 状态描述
绿灯长亮 TCP 模块与外部设备物理连接正常
绿灯熄灭 TCP 模块与外部设备连接失败或模块本身故障异常
黄灯闪烁
TCP 模块与外部设备连接正常，闪烁频率代表数据传输速
度。速度快时，人眼不易区分，表现为常亮。
黄灯熄灭 TCP 模块与外部设备无数据传输通信
六、电源规格
项 目 DC 直流电源
输入电压 DC24V -15%~+20%
电源频率 ——
瞬间电涌 MAX 20A 1.5ms @24VDC
允许瞬间断电时间 10ms 以内
电源保险丝 0.3A，250V
24V 输出（输入及外设用） 无
隔离方式 无电气隔离
电源保护 直流输入电源极性反接、过压保护